５障第６６５号
令和５年５月２日

障害者福祉サービス等事業者 代表者 様

京都府健康福祉部障害者支援課長

 （ 公 印 省 略 ）

    令和５年５月８日以降の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に係る

感染症等発生時に係る報告について

 日頃は本府の健康福祉行政に御理解・御協力賜りありがとうございます。
 令和５年５月８日以降の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に係る報告について、
令和５年４月２８日付で厚生労働省及びこども家庭庁から別添のとおり通知がありまし
た。
 同日以降、事業所内で感染症が発生した場合、本府が策定し、例年集団指導で説明して
いる別添「施設内における集団感染等発生時の報告・公表の基準」に従い保健所への報告、
公表の措置を取っていただききますようお願います。